Przez cały ciąg najświetniejszego rozwoju Uniwersytetu Wileńskiego nikt nigdy, ani z literatów, ani z podróżników warszawskich nie zajął choćby na chwilę, choćby tylko przez prostą ciekawość czem też jest i jak wygląda w istocie to gniazdo nowego zwrotu w poezji naszej.

A prezes Towarzystwa Filomatów, Józef Jezowski w liście do Franciszka Malwowskiego z dnia 7/19 sierpnia 1820 roku, skarży się z gorzkością: „...wszystko co jest wileńskie i litewskie jest tam (w Warszawie) nicem, głupie, godne pogardy; nauczyciele, nauki, medycyna, medycy, kurator — wszystko słowem jest niczem, niższym bez porównania od warszawskiego; w Warszawie, tam to!